
Penkios priežastys mokytis prancūzų kalbos 

1. Kalba, kuria šnekama visame pasaulyje 

Daugiau nei 200 milijonų žmonių kalba prancūziškai 5 žemynuose. Tarptautinė Frankofonijos 
organizacija jungia 68 šalis, iš kurių viena, turinti stebėtojo statusą, yra Lietuva. Prancūzų kalba yra 
antroje vietoje po anglų tarp labiausiai besimokomų užsienio kalbų ir devintoje vietoje tarp 
labiausiai pasaulyje vartojamų kalbų. 

Pagal vartojimą internete, prancūzų kalba yra trečioje vietoje po anglų ir vokiečių, 
aplenkdama ketvirtoje vietoje esančią ispanų kalbą. Prancūzų kalbos mokėjimas suteikia galimybę 
kitaip žvelgti į pasaulį bendraujant su visų kontinentų prancūzakalbiais ir sužinant apie nūdienos 
įvykius iš didžiųjų tarptautinių prancūzakalbių žiniasklaidos priemonių (TV5, France 24, Radio 
France Internationale). 

2. Kalba, kuri padeda rasti darbą 

Prancūzų ir anglų kalbų mokėjimas suteikia pranašumą tarptautinėje darbo rinkoje. Prancūzų 
kalbos žinios atveria prancūziškų įmonių duris ne tik Prancūzijoje, bet ir kitose frankofoniškose 
šalyse (Kanada, Šveicarija, Belgija ir Afrikos kontinentas). Prancūzijos ekonomika, užimanti penktą 
vietą pagal dydį pasaulyje ir trečią vietą pagal užsienio investicijas, yra puikus ekonominis 
partneris. 

3. Mokslo ir studijų kalba 

Prancūzų kalbos reikės, norintiems studijuoti teisę ir tarptautinius santykius, meno istoriją, 
filosofiją, taip pat turizmą, viešbučio administraciją ar įgyti mados bei kosmetologijos specialybes. 
Prancūzų kalbos mokėjimas leidžia tęsti studijas Prancūzijos turinčiuose gerą vardą universitetuose 
ar aukštosiose komercijos ir inžinerijos mokyklose, kurių studijų lygis žinomas tiek Europoje, tiek 
pasaulyje. Studentai, mokantys prancūzų kalbą, gali gauti Prancūzijos vyriausybės stipendijas tęsti 
doktorantūros studijas Prancūzijoje ir gauti diplomą pripažintą tarptautiniu mastu. 

4. Antroji tarptautini ų santykių kalba 

Prancūzų kalba yra ne tik oficiali Europos Sąjungos, Jungtinių Tautų, UNESCO, NATO, 
Tarptautinio olimpinio komiteto, Tarptautinio Raudonojo kryžiaus ... ir daugelio tarptautinių 
teisinių institucijų, bet ir darbo kalba. Prancūzų kalba yra valstybinė kalba trijuose miestuose-
būstinėse : Strasbūre, Briuselyje ir Liuksemburge. Tarnautojai Lietuvoje žino, kad prancūzų kalba 
atveria kelią karjerai : šiuo metu daugiau nei 500 tarnautojų lanko prancūzų kalbos kursus. 

5. Kalba, kuri padeda mokytis kitų kalbų 

Kai moki prancūziškai, pasidaro lengviau mokytis kitų kalbų, būtent romanų kalbas (ispanų, 
italų, portugalų ar rumunų), taip pat ir anglų kalbą, nes daugiau nei 50% anglų žodžių yra kilę iš 
prancūzų kalbos. Vyrauja klaidinga nuomonė, kad išmokti šią kalbą yra labai sunku : iš tikro labai 
greitai pasiekiamas toks kalbos lygis, kuris leidžia laisvai bendrauti. Ne tik vaikas, bet ir suaugęs 
žmogus gali nenuobodžiai ir linksmai mokytis prancūzų kalbos, nes egzistuoja daugybe patrauklių 
metodų ir įvairių šaltinių. 



5 bonnes raisons pour apprendre le français 

1. Une langue parlée dans le monde entier  

Plus de 200 millions de personnes parlent français sur les 5 continents. La Francophonie 
regroupe 68 Etats et gouvernements, dont la Lituanie. Le français est la langue étrangère la plus 
largement apprise après l’anglais et la neuvième langue la plus parlée dans le monde. Après 
l’anglais et l’allemand, le français est la troisième langue présente sur Internet devant l’espagnol. 
Comprendre le français permet de poser un autre regard sur le monde en communiquant avec les 
francophones sur tous les continents et en s’informant grâce aux grands médias internationaux en 
langue française (TV5, France 24, Radio France Internationale). 

2. Une langue pour trouver un emploi 

Parler français et anglais est un atout pour multiplier ses chances sur le marché international 
de l’emploi. La connaissance du français ouvre les portes des entreprises françaises en France 
comme à l’étranger dans tous les pays francophones (Canada, Suisse, Belgique et continent 
africain). La France, cinquième puissance commerciale et troisième terre d’accueil pour les 
investissements étrangers, est un partenaire économique de premier plan. 

3. Une langue pour se former et étudier 

Le français est une langue incontournable pour se former dans certains domaines tels que le 
droit et les relations internationales, l’histoire de l’art, la philosophie, mais aussi les métiers du 
tourisme, de l’hôtellerie et de la restauration, les métiers de la mode et la cosmétologie. Parler 
français permet notamment de poursuivre ses études en France dans des universités réputées ou 
dans les grandes écoles de commerce et d’ingénieur, d’un niveau reconnu en Europe et dans le 
monde. Les élèves maîtrisant le français peuvent bénéficier de bourses du gouvernement français 
pour suivre un troisième cycle d’études en France dans toutes les disciplines et obtenir un diplôme 
internationalement reconnu. 

4. L’autre langue des relations internationales 

Le français est à la fois langue de travail et langue officielle à l’ONU, dans l’Union 
européenne, à l’UNESCO, à l’OTAN, au Comité International Olympique, à la Croix Rouge 
Internationale…et de plusieurs instances juridiques internationales. Le français est la langue des 
trois villes sièges des institutions européennes : Strasbourg, Bruxelles et Luxembourg. En Lituanie, 
les fonctionnaires sont conscients de la nécessité de maîtriser le français pour la suite de leur 
carrière : ils sont actuellement plus de 500 à suivre des cours de langue française. 

5. Une langue pour apprendre d’autres langues 

Apprendre le français aide à apprendre d’autres langues, notamment les langues romanes 
(l’espagnol, l’italien, le portugais ou le roumain) mais aussi l’anglais puisque le français a fourni 
plus de 50% du vocabulaire anglais actuel. Le français est à tort réputé difficile à apprendre : on 
peut très vite atteindre un niveau permettant de communiquer aisément. De nombreuses méthodes et 
ressources existent pour apprendre le français en s’amusant, qu’on soit un enfant ou un adulte. 

 


